Samtgemeinde Elbtalaue

Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



Samtgemeinde Elbtalaue, Postfach 1362, 29447 Dannenberg (Elbe)

An die Elbe-Jeetzel-Zeitung -Anzeigen-Wallstr. 22-24

29439 Lüchow (Wendland)

per Mail gesandt an anzeigen@ejz.de

Anschriften der Samtgemeindeverwaltung:

Postfach 1362, 29447 Dannenberg (Elbe) Rosmarienstr. 3, 29451 Dannenberg (Elbe)

Internet: www.elbtalaue.de

Ihr/e Ansprechpartner/in: Anneliese Bielawski, Gemeindeorgane

Telefon: 05861/808-114 Telefax: 05861/808-90114 Mail: a.bielawski@elbtalaue.de

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Dannenberg (Elbe)

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte, den nachfolgenden Text in der Ausgabe der Elbe-Jeetzel-Zeitung am **Dienstag, 09.03.2010,** unter "Amtliche Bekanntmachungen" zu veröffentlichen.

Ich bitte, die Tagesordnungspunkte hintereinander in einem Block, nur mit Schrägstrich getrennt, abzudrucken.

der Stadt Dannenberg (Elbe)

Am **Montag**, **dem 15.03.2010**, findet um <u>19:00 Uhr</u> im Hotel "Alte Post", Marschtorstraße 6 in 29451 Dannenberg (Elbe) eine Sitzung des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe) (StRD/VIII/22) statt.

Vor Eintritt in die Tagesordnung wird die Einwohnerfragestunde gem. § 3 Abs. 4 der Geschäftsordnung durchgeführt.

Tagesordnung:

Übertragung der Entscheidungsbefugnis zur Annahme oder Vermittlung von Zuwendungen gem. § 25 a Abs. 2 Gem.HKVO

- 4. Änderung des Bebauungsplanes Querdeich mit örtlicher Bauvorschrift;
 - a) Beschluss über die Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange,
 - b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 (1) BauGB
- Haushaltsplan 2010
 - a) Haushaltssatzung mit Haushaltsplan
 - b) Investitionsprogramm 2011 bis 2013
 - c) Haushaltskonsolidierungskonzept